Распоряжение Правительства УР от 28 мая 2007 г. N 476-р
"О создании лесничеств"
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 19 октября 1999 года N 99-II "О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики" (в редакции Закона Удмуртской Республики от 29 декабря 2003 года N 68-РЗ), в целях совершенствования структуры органов управления в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов:

1. Создать государственные учреждения Удмуртской Республики - лесничества согласно прилагаемому Перечню государственных учреждений Удмуртской Республики, создаваемых для управления в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов.

2. Министерству лесного хозяйства Удмуртской Республики:

выступить учредителем государственных учреждений Удмуртской Республики - лесничеств, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения (далее - лесничества);

по согласованию с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики утвердить уставы лесничеств;

назначить руководителей лесничеств и по согласованию с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики заключить с ними срочные трудовые договоры.

3. Министерству имущественных отношений Удмуртской Республики:

определить совместно с Министерством лесного хозяйства Удмуртской Республики перечень имущества, подлежащего передаче лесничествам, соответствующего целям и задачам лесничеств и необходимого для осуществления их деятельности;

закрепить за лесничествами имущество на праве оперативного управления, соответствующее целям и задачам лесничеств и необходимое для осуществления их деятельности;

внести соответствующие изменения в Реестр государственного имущества Удмуртской Республики.

4. Финансирование расходов на содержание лесничеств осуществлять за счет субвенций из федерального бюджета и за счет средств бюджета Удмуртской Республики, предусмотренных Министерству лесного хозяйства Удмуртской Республики законом о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики Бикбулатова И.И.

Председатель Правительства

	Удмуртской Республики
	Ю.С.Питкевич

Приложение
к распоряжению Правительства УР
от 28 мая 2007 г. N 476-р
Перечень
государственных учреждений Удмуртской Республики,
создаваемых для управления в области использования,
охраны, защиты, воспроизводства лесов

1. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Алнашское лесничество".

2. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Балезинское лесничество".

3. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Вавожское лесничество".

4. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Воткинское лесничество".

5. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Глазовское лесничество".

6. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Граховское лесничество".

7. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Дебесское лесничество".

8. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Игринское лесничество".

9. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Ижевское лесничество".

10. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Камбарское лесничество".

11. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Каракулинское лесничество".

12. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Кезское лесничество".

13. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Кизнерское лесничество".

14. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Киясовское лесничество".

15. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Красногорское лесничество".

16. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Можгинское лесничество".

17. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Сарапульское лесничество".

18. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Селтинское лесничество".

19. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Сюмсинское лесничество".

20. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Увинское лесничество".

21. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Шарканское лесничество".

22. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Юкаменское лесничество".

23. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Яганское лесничество".

24. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Ярское лесничество".

25. Государственное учреждение Удмуртской Республики "Якшур-Бодьинское лесничество".